[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

21  мая  2015  года                                                                                                     № 64
п.Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 28.03.2013 № 167 «Об    утверждении    Положения     о    порядке управления   и    распоряжения     имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский

 Совет депутатов  сельского поселения Нижнесортымский решил:

        1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 28.03.2013 № 167 «Об    утверждении    Положения     о    порядке управления   и    распоряжения     имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в новой  редакции:

«2.4.  Учёт муниципального имущества.

2.4.1. Муниципальное имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества  поселения  (далее  - реестр).

В реестре не подлежит учёту движимое имущество, акции, доли (вклады) в установленном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, размер балансовой стоимости которого менее 50 000 рублей.
2.4.2. Ведение реестра осуществляет служба контроля за муниципальным имуществом администрации сельского  поселения Нижнесортымский (далее – служба) в порядке, установленном действующим законодательством.
2.4.3. К муниципальному имуществу, подлежащему учёту в реестре, относится:

-имущество, закрепленное за  муниципальными унитарными предприятиями поселения (далее – предприятие) и муниципальными учреждениями поселения (далее – учреждение)  на праве хозяйственного ведения и оперативного управления;

- имущество, составляющее муниципальную казну.

Под муниципальной казной понимается имущество, находящееся в собственности поселения и не закрепленное на праве хозяйственного ведения, оперативного управления за предприятиями, учреждениями.
2.4.4. Оценка муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

2.4.5. Муниципальное имущество не может быть отчуждено или обременено, если оно не включено в реестр.».

1.2. Подпункт 3.2.23.пункта 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2.23.Выявляет на территории поселения бесхозяйное имущество и  оформляет на него право собственности поселения.».

1.3. Подпункт 3.2.23. пункта 3.2.   считать подпунктом 3.2.24. пункта 3.2.

1.4.В разделе 5 цифру HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=354E5E8F12DB748DBF624175373D451368B4116261483B957D29133F7A8E928212DFCEA2F2AAB67DFCCB3E45HFTCG"  «20000» заменить цифрой «40000», цифру«50 000» заменить цифрой «200000».
2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать  настоящеерешение   и разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                        П. В. Рымарев